ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Радищевский район»
Ульяновской области

р.п. Радищево

10.06.2025                                                                                                                                         № 2

Председатель - Чембарова Л.И.
Секретарь - Булатова Г.Р.
Присутствовали:
Члены комиссии: Сальникова Ю.А., Хорькова Л.Н., Миронова Г.А., Асфендиарова М.А., Кичигин С.В., Плетнева Н.В…
Приглашенные:
Глава Администрации МО «Радищевский район» А.В.Белотелов
Начальник отдала по развитию городского поселения О.В. Кузнецов;
Главы  администрации сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О результатах мониторинга цен на продукты первой необходимости
2. Анализ поступивших сообщений по системе «Инцидент-менеджмент» за 2024 год и за 1 квартал 2025 года в МО «Радищевский район».

	3. О мерах предпринимаемых, органами местного самоуправлению по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования Октябрьское сельское поселение
4. Об устранении нарушений и принятых мерах выявленных контрольно-счетной палатой в 2024 году

Со вступительным словом выступила председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Радищевский район» (далее - Комиссия) Л.И. Чембарова, которая зачитала Повестку дня и предложила открыть заседание Комиссии.
Вопросов по повестке дня не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Комиссия решила: открыть заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Радищевский район».
По первому вопросу «О результатах мониторинга цен на продукты первой необходимости
СЛУШАЛИ:  Начальника управления экономического развития Администрации мО «Радищевский район» Сальникову Ю.А.
В своем докладе она затронула вопрос  о ценах на продукты первой необходимости и стоит ли ожидать повышения цен в ближайшее время.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
По второму вопросу «Об Анализе поступивших сообщений по системе «Инцидент-менеджмент» за 2024 год и за 1 квартал 2025 года в МО «Радищевский район»
СЛУШАЛИ: Кучерову С.К. - начальника  отдела общественных коммуникаций Администрации

В своём выступлении она отметила, что с каждым годом число комментариев от жителей увеличивается в том числе и через систему «Инцидент менеджмент».  Причина, по словам Кучеровой Светланы, в том, что жители  быстрее находят отклик на свои вопросы именно в социальных сетях.
Исходя из тем инцидентов, жителей в основном волнуют состояние автомобильных дорог, Водоснабжение, Уличное освещение, Строительство Ореховской СШ и тд.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению
2.2. Продолжить работу.
 «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
По третьему вопросу «О мерах предпринимаемых, органами местного самоуправлению по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования Октябрьское сельское поселение »
СЛУШАЛИ: Бузаева Д.Е.- главу администрации МО Октябрьское сельское поселение
РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию принять к сведению;
3.2. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

По четвертому  вопросу «Об устранении нарушений и принятых мерах выявленных контрольно-счетной палатой в 2024 году»
СЛУШАЛИ: Борисову Н.В. - И.О. главы администрации МО Октябрьское сельское поселение
РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию принять к сведению;
3.2. Продолжить работу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕКОМЕНДОВАНО:
Мишушиной Л.Н.- директору МУ «Централизованная бухгалтерия», Главам администраций сельских поселений:
Организовать и провести обучающий семинар с бухгалтерами поселений, бухгалтерами муниципальных учреждений района
[bookmark: _GoBack]Срок: не менее 2 раз в год

На этом заседание межведомственной комиссии объявляется закрытым.

Председатель межведомственной комиссии                                                                Л.И.Чембарова

Секретарь  межведомственной комиссии                                                                         Г.Р.Булатова